令和3年9月1日
福岡市立博多工業高等学校

令和３年度　博多工業高等学校　秋のオープンスクールのご案内

１．実施期日 　　10月16日（土）

２．実施内容（予定）
      
	午前
	午後
	内  容

	9:00
9:20
9:20
9:45
11:15
12:00
	13:00
13:20
13:20
13:45
15:15
16:00
	受付開始
受付終了
歓迎行事・本日の実習内容説明
中学生・保護者→実習見学
学校紹介・質疑応答・アンケート
オープンスクール終了


●午前は機械科・自動車工学科・電子情報科　　午後はインテリア科・建築科・画像工学科を見学します。
　３．集合場所　　　各教室

４．見学実施会場　　　各学科実習棟
　　
５．各科実習見学内容
機械科     　　 　　楽しく学ぼう機械科のこと

自動車工学科　　　　楽しく学ぼう自動車整備
 
インテリア科　　　  『インテリア科』を見学しよう！～模型・CAD・ビジュアルデザイン・木材加工～

建築科　　　　　　　　『建築の基礎』を学ぼう！製図・ＣＡＤ・木材加工

画像工学科　　　　　『画像工学』って、何してるの？

電子情報科　 　　　『電子情報科』の“こだわり”を見学しよう

　６.　持参品
上履き（安全の為に必須），下靴入れ，水筒，タオル，筆記用具, マスク,
スマートフォン(スマートフォンを使ってのアンケートがありますのでお持ちの方は持参してください)

· マスク着用でお願いします。  （※　上履き・下足入れにつきましては，保護者の方もご準備願います）
また、お車での来校はできるだけご遠慮ください。（駐車場が不足した場合、入校できない場合もあります）

７．申し込みの方法　
[bookmark: _Hlk47796293]準備の都合上，9月21日（火）までに，別紙申込用紙にて、中学校を通してお申し込みください。併せて、保護者の方はオンラインによる申込み（Google　Forms）をお願いいたします。また、ホームページ上でも詳細をお知らせします。今年度は、コロナウイルス感染防止の観点から、参加者を制限させていただく場合があります。あらかじめご了承ください。

8．その他
1 [bookmark: _GoBack]　当日は、サーモカメラによる検温を実施します。検温の結果によっては、参加できない場合もありますので、ご了承ください。
2 　オープンスクール中は、記録担当が撮影を行い、後日ホームページ等に動画、画像等を掲載しますので、ご了承ください。
3 　状況によっては感染症対策等により、オンラインに変更となる可能性があります。予めご了承いただきますようお願いいたします。
